Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (01.05.2025)	 1
RM1A, RM1B
• Relé de estado sólido de CA con conexión
paso por cero (RM1A) o instantánea (RM1B)
• Soldadura directa de cobre (tecnología DCB)
• Indicador LED
• Varistor incorporado
• Cubrebornas incorporado con protección IP20

Tensión de control
Intensidad nominal
Código de Pedido
Relés de Estado Sólido
intensidad pasa por cero. El
varistor asegura la protección
contra transitorios en
aplicaciones de la industria
pesada, y el LED indica el
estado de la entrada de
control. El cubrebornas
incorporado posee un
grado de protección IP 20.
Los terminales de salida
protegidos pueden llevar
cables de hasta 16 mm2.
Selección del Modelo
Modo de conexión	 Tensión nominal	 Tensión de control Intensidad nominal
A: Conexión de paso por cero (ZC)	 23: 230VCArms	 A: 20-280VCA / 22-48VCC	 25: 25ACArms
B: Conexión instantánea (IO)	 40: 400VCArms	 D: 3-32VCC*	 50: 50ACArms
48: 480VCArms	 *4 a 32VCC para modelos de 400, 480 y 600VCA 75: 75ACArms
60: 600VCArms	 * 4 a 32VCC para modelos RM1B 100: 100ACArms
Industrial, Monofásico ZS (IO)*, LED y Varistor
Modelos RM 23, RM 40, RM 48, RM 60
RM 1 A 23 D 25
Tensión	 Tensión Tensión de Corriente nominal de funcionamiento con disipador adecuado
nominal	 no repet.	 control	 25A	 50A	 75A 100A
230VCArms,   650Vp	 3 - 32VCC	 RM1A23D25	 RM1A23D50	 RM1A23D75	 RM1A23D100
ZC		 20 - 280VCA	 RM1A23A25	 RM1A23A50	 RM1A23A75	 RM1A23A100
22 - 48VCC
400VCArms	   800Vp	 4 - 32VCC	 RM1A40D25	 RM1A40D50	 RM1A40D75	 RM1A40D100
ZC		 20 - 280VCA	 RM1A40A25	 RM1A40A50	 RM1A40A75	 RM1A40A100
22 - 48VCC
480VCArms	 1200Vp	 4 - 32VCC	 RM1A48D25	 RM1A48D50	 RM1A48D75	 RM1A48D100
ZC		 20 - 280 VCA	 RM1A48A25	 RM1A48A50	 RM1A48A75	 RM1A48A100
22 - 48VCC
600VCArms	 1400Vp	 4 - 32VCC	 RM1A60D25	 RM1A60D50	 RM1A60D75	 RM1A60D100
ZC		 20 - 280VCA	 RM1A60A25	 RM1A60A50	 RM1A60A75	 RM1A60A100
22 - 48VCC
Guía de Selección
s*
* CCC no es aplicable a modelos que tengan como país de origen a México